

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม
(พันบาท)					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,089,938	1,884,625	366,878	152,018
เงินลงทุนชั่วคราว	4	507,182	454,519	202,878	102,141
ลูกหนี้การค้า	3, 5	1,376,547	1,391,401	474,337	412,359
ลูกหนี้อื่น	3	105,275	128,071	68,452	60,333
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	300,000	200,000	410,000	260,000
สินค้าคงเหลือ		444,812	427,865	108,961	105,424
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>3,823,754</u>	<u>4,486,481</u>	<u>1,631,506</u>	<u>1,092,275</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	462,164	417,770	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	2,542,012	2,542,012
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	6	350,514	349,852	350,500	350,500
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		26,651	26,651	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		58,562	58,562	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	3,952,237	4,113,915	1,209,144	1,299,227
ค่าความนิยม		17,935	17,935	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		33,780	38,312	9,430	13,029
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		36,656	37,962	15,192	15,986
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		25,011	24,529	4,939	4,138
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>4,963,510</u>	<u>5,085,488</u>	<u>4,131,217</u>	<u>4,224,892</u>
รวมสินทรัพย์		<u>8,787,264</u>	<u>9,571,969</u>	<u>5,762,723</u>	<u>5,317,167</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2561	2560	2561	2560
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	425,194	425,194	425,194	425,194
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	425,194	425,194	425,194	425,194
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	716,444	716,444	716,444	716,444
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	55,671	55,671	42,671	42,671
ยังไม่ได้จัดสรร	5,362,826	5,221,455	3,813,022	3,005,114
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	2,183	1,206	58	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	6,562,318	6,419,970	4,997,389	4,189,423
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,787,264	9,571,969	5,762,723	5,317,167

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2561	2560	2561	2560	
(พันบาท)					
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3	1,920,049	1,936,437	605,930	525,510
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		717	1,875	1,086	131
รายได้อื่น	3	31,282	20,475	34,120	35,434
รวมรายได้		<u>1,952,048</u>	<u>1,958,787</u>	<u>641,136</u>	<u>561,075</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	3	1,592,963	1,650,793	447,096	400,507
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	24,195	26,844	11,068	9,980
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	145,350	137,421	84,589	75,939
ต้นทุนทางการเงิน		5,651	15,455	2,773	5,939
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,768,159</u>	<u>1,830,513</u>	<u>545,526</u>	<u>492,365</u>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		16,200	20,667	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		<u>200,089</u>	<u>148,941</u>	<u>95,610</u>	<u>68,710</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(17,130)	(14,216)	(9,081)	(6,459)
กำไรสำหรับงวด		<u><u>182,959</u></u>	<u><u>134,725</u></u>	<u><u>86,529</u></u>	<u><u>62,251</u></u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		<u><u>0.43</u></u>	<u><u>0.32</u></u>	<u><u>0.20</u></u>	<u><u>0.15</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	182,959	134,725	86,529	62,251
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ ขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	-	(656)	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	288	-	69	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(83)	-	(11)	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	205	(656)	58	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	183,164	134,069	86,587	62,251

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2561	2560	2561	2560	
(พันบาท)					
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3, 10	3,911,070	4,029,739	1,235,748	1,055,957
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		2,793	3,425	582	-
เงินปันผลรับ	3, 7	-	-	883,981	-
รายได้อื่น	3	57,739	34,504	81,304	74,437
รวมรายได้		<u>3,971,602</u>	<u>4,067,668</u>	<u>2,201,615</u>	<u>1,130,394</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	3	3,221,591	3,410,717	899,935	793,156
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	51,119	54,240	20,921	19,548
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	269,894	276,785	167,863	154,393
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	-	230
ต้นทุนทางการเงิน		15,873	32,383	7,200	12,431
รวมค่าใช้จ่าย		<u>3,558,477</u>	<u>3,774,125</u>	<u>1,095,919</u>	<u>979,758</u>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	6	45,056	42,888	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		458,181	336,431	1,105,696	150,636
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(40,437)	(31,081)	(21,415)	(14,740)
กำไรสำหรับงวด		<u>417,744</u>	<u>305,350</u>	<u>1,084,281</u>	<u>135,896</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		<u>0.98</u>	<u>0.72</u>	<u>2.55</u>	<u>0.32</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	417,744	305,350	1,084,281	135,896
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	-	(621)	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	1,201	-	69	-
กำไรเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(224)	-	(11)	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากกำไรเงินได้	977	(621)	58	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	418,721	304,729	1,084,339	135,896

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				องค์ประกอบอื่น	
	หุ้นเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	การแปลงค่า งบการเงิน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
(พันบาท)						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	425,194	716,444	55,671	4,688,928	621	5,886,858
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	11	-	-	(174,328)	-	(174,328)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
	-	-	-	(174,328)	-	(174,328)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร	-	-	-	305,350	-	305,350
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(621)	(621)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	305,350	(621)	304,729
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	425,194	716,444	55,671	4,819,950	-	6,017,259

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				องค์ประกอบอื่น	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร (พันบาท)	เงินลงทุนเพื่อขาย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	425,194	716,444	55,671	5,221,455	1,206	6,419,970
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	11	-	-	(276,373)	-	(276,373)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	(276,373)	-	(276,373)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร		-	-	417,744	-	417,744
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	977	977
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	417,744	977	418,721
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>425,194</u>	<u>716,444</u>	<u>55,671</u>	<u>5,362,826</u>	<u>2,183</u>	<u>6,562,318</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสม		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้ จัดสรร	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	425,194	716,444	42,671	2,958,667	4,142,976
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	11	-	-	(174,328)	(174,328)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
	-	-	-	(174,328)	(174,328)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร				135,896	135,896
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	425,194	716,444	42,671	2,920,235	4,104,544

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		งบการเงินเฉพาะกิจการ		องค์ประกอบอื่น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	เงินลงทุนเพื่อขาย		
(พันบาท)							
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	425,194	716,444	42,671	3,005,114	-	-	4,189,423
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น							
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น							
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	11	-	-	(276,373)	-	-	(276,373)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	(276,373)	-	-	(276,373)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด							
กำไร		-	-	1,084,281	-	-	1,084,281
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	58	58	58
รวมงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี		-	-	1,084,281	58	58	1,084,339
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	425,194	716,444	42,671	3,813,022	58	58	4,997,389

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	417,744	305,350	1,084,281	135,896
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ				
ภาษีเงินได้	40,437	31,081	21,415	14,740
ต้นทุนทางการเงิน	15,873	32,383	7,200	12,431
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	331,063	390,187	121,277	123,744
ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,651	994	89	2
ดอกเบี้ยรับ	(9,947)	(5,738)	(8,199)	(3,852)
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	(10,079)	237	(1,600)	803
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(465)	(1,090)	(492)	41
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(468)	(548)	(139)	(2)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(45,056)	(42,888)	-	-
เงินปันผลรับ	(4,841)	(3,692)	(883,981)	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	12,776	15,174	5,228	5,194
	<u>757,688</u>	<u>721,450</u>	<u>345,079</u>	<u>288,997</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	15,602	31,713	(61,231)	(24,189)
ลูกหนี้อื่น	22,469	(17,161)	(3,941)	(11,773)
สินค้าคงเหลือ	(6,868)	12,473	(1,937)	1,560
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(482)	1,517	(801)	1,084
เจ้าหนี้การค้า	(182,207)	(56,483)	8,451	1,904
เจ้าหนี้อื่น	26,924	57,710	32,312	9,295
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	31	(150)	50	84
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	<u>633,157</u>	<u>751,069</u>	<u>317,982</u>	<u>266,962</u>
ผลประโยชน์พนักงานจ่ายออก	(9,964)	(6,406)	(8,472)	(5,312)
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(48,125)	(25,619)	(18,643)	(14,394)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>575,068</u>	<u>719,044</u>	<u>290,867</u>	<u>247,256</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2561	2560	2561	2560
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	10,274	5,740	4,022	3,853
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(51,462)	(2,378)	(100,668)	(1,920)
เงินปันผลรับ	4,841	3,692	883,981	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(100,000)	-	(270,000)	(60,000)
เงินสหรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	120,000	63,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(151,436)	(93,197)	(30,866)	(28,087)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	481	941	139	5
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,786)	(3,811)	(153)	(298)
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	<u>(291,088)</u>	<u>(89,013)</u>	<u>606,455</u>	<u>(23,447)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ดอกเบี้ยจ่าย	(16,590)	(32,247)	(7,601)	(12,482)
เงินสดที่ผู้เช่าจ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้น				
จากสัญญาเช่าการเงิน	(513)	(481)	(69)	(64)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืม	(785,191)	(375,361)	(398,419)	(135,361)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(276,373)	(174,328)	(276,373)	(174,328)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(1,078,667)</u>	<u>(582,417)</u>	<u>(682,462)</u>	<u>(322,235)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(794,687)	47,614	214,860	(98,426)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	<u>1,884,625</u>	<u>1,071,292</u>	<u>152,018</u>	<u>380,890</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u>1,089,938</u>	<u>1,118,906</u>	<u>366,878</u>	<u>282,464</u>
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	20,226	25,722	(3,335)	1,958

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้